MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

EDITAL Nº 085/2019, DE 29 DE ABRIL DE 2019

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA A CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA

 ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFFar 2019/1

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – IFFar, Campus Júlio de Castilhos no uso de

suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL do Edital Complementar

nº 062/2019 - Seleção de estudantes para a concessão de auxílios da

Assistência Estudantil do IFFar 2019/I.

AUXÍLIO PERMANÊNCIA  – R$150,00

1 Adilson Martins de Oliveira

2 Ana Carolina Pinto da Rosa

3 Ana Luiza Soares Loureiro Carvalho

4 Ana Paula Moraes de Oliveira

5 Andrieli Santos de Salles

6 Bruno Henrique de Carvalho

7 Bruno Padilha da Rosa

8 Bryan Cananéa da Silva Santos

9 Chaiane Pereira da Silva

10 Deise Dalbiane Soares Binoto

11 Diuli Renata dos Santos da Silva

12 Doralina Neli Gularte

13 Eliane Ramos Miron

14 Eslei Lauane Pires Capa

15 Fabiane Pereira Widmark

16 Gabriel dos Santos Facco

17 Gabriel Padilha Ferreira

18 Gabriele Batista Menus

19 Guilherme de Lima da Silva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

20 Guilherme de Lima Tissot

21 Guilherme dos Santos de Carvalho

22 Kaja Silveira Lima

23 Kelin Gomes de Lima Leal

24 Larissa Pedroso Pomina

25 Letícia Teles Maciel

26 Lisiane da Costa

27 Luiza Portolann

28 Marcondes Junior Pedroso

29 Maria Gabriela Morim Rodrigues

30 Milena dos Santos Pires

31 Roberta Lages Martins

32 Tamires Terra da Costa Peuckert

33 Tauane da Silva Lima

34 Tuane da Silva Lima

35 Victor Ribeiro de Quevedo

 SUPLENTES AUXÍLIO PERMANÊNCIA  – R$150,00

1 Jussara Quevedo da Rocha Sales

2 Maria Eduarda Garzon Sattis

3 Ana Laura Soares

4 Gabriel Lages Martins

5 Júlio Lages Martins

6 Etiele Oliveira de Oliveira

7 Ezequiel de Souza Siqueira

8 Denise Moro de Mello

9 Paloma Garlet Pesamosca

10 Luana da Silva Dias

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

AUXÍLIO TRANSPORTE – R$80,00

1 Ana Paula Moraes de Oliveira

2 Eslei Lauane Pires Capa

3 Letícia Teles Maciel

 SUPLENTES AUXÍLIO TRANSPORTE – R$80,00

1 Mayane de Morais dos Santos

2 Valentine Portella de Mello

3 Eliandra Scherer

4 Ana Carolina Pinto da Rosa

5 Lisiane da Costa

6 Rodrigo da Rosa Fumagalli

7 Adilson Martins de Oliveira

8 Chaiane Pereira da Silva

9 Marcondes Junior Pedroso

10 Deise Dalbiane Soares Binoto

AUXÍLIO TRANSPORTE – R$150,00

1 Bryan Cananéa da Silva Santos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

2 Maria Gabriela Morim Rodrigues

3 Lavinya Oliveira da Luz

4 Etiele Oliveira de Oliveira

5 Patricia Pamela Peretto Lewy

6 Luiz Felipe Peres de Moura

7 Raquel Tormes do Amarante

8 Milena da Silva Almeida

9 Daniela da Silva Righi

10 Tainan Kempa Santi

11 Claudia de Souza Dias

 SUPLENTES AUXÍLIO TRANSPORTE – R$150,00

1 Robert Dias Vargas

2 João Victor Goulart Culau

3 Caroline da Cruz Fernando

4 Flávia Renata Brum Pinto

5 Milena da Silva Almeida

6 Elisangela Schaefer de Mello

7 Weslei Dias da Silva

8 Mateus Pozzebon Borges

9 Emily Leal

10 Renata Oliveira Rodrigues

RECURSOS INDEFERIDOS

1         Bernardo Scherer

2         Denise Moro de Mello
3         Maria de Lourdes Portela

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

4         Rita de Cássia Bitencourt de Souza

Os estudantes selecionados deverão apresentar o Termo de Compromisso

(Anexo XI), no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, cópia do CPF e dados

bancários de sua conta corrente, para que seja efetivado o seu cadastro para o

pagamento do auxílio.

RODRIGO CARVALHO CARLOTTO

DIRETOR GERAL

Portaria Nº1.849/2016